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BU-sak 06/29  Resultatrapport januar-februar 2006 

 Prognose for årsresultat 2006 
 Dato:  04.04.2006 
Saksmappe: Saksbeh:  Arkivkode: 
05/798 Hans Raastad, 23 47 40 06  121.0 
 
Saksgang 
Utvalg Møtedato 
RÅDET FOR FUNKSJONSHEMMEDE 02.05.2006 
BARNE- OG UNGDOMSRÅDET 02.05.2006 
ELDRERÅDET 03.05.2006 
BYDELSUTVIKLINGSKOMITEEN 03.05.2006 
HELSE- OG SOSIALKOMITEEN 04.05.2006 
BARNE- OG UNGEKOMITEEN 08.05.2006 
ARBEIDSUTVALGET 09.05.2006 
BYDELSUTVALGET 11.05.2006 
MEDBESTEMMELSESUTVALGET 25.04.2006 
 
Sammendrag: 
 
Det økonomiske resultat for perioden januar-februar 2006 er et merforbruk på 5,7 mill.  
Prognose for årsresultat 2006 er et merforbruk på 8,7 mill.  
 
Produksjonsresultatene for tjenestene rapporteres i egne vedlegg. 
 
   
Budsjett 2006: 
 
Vedlegg 1 viser årsbudsjett 2006 fordelt på økonomisk sosialhjelp og ordinær driftsutgift. 
 
Begrepet ”budsjetthjulet 2006” er rammebudsjett for bydelen slik det er vedtatt av bystyret. 
 
Budsjett 2006 ”som vedtatt av BU” viser omdisponering av 5 mill fra økonomisk sosialhjelp 
til aktive tiltak i ordinær drift.   
 
Bydelens internregnskap for perioden har tatt hensyn til overføring av ansvar for 3,159 mill 
ubrukte øremerkete midler fra 2005.  Av hensyn til resultatenhetenes behov for å kjenne sitt 
årsbudsjett tidligst mulig i budsjettåret, har bydelen registrert disse 3,159 mill som ikke-
vedtatt justering (ved å benyttet forbokstaven I som identifikasjon i budsjettmodulen ABM). 
 
Siden virkning av regnskapsresultatet for 2005 for bydelen samlet per dags dato ennå ikke er 
fremmet som forslag fra byrådet, er det bare bydelens ansvar for ubrukte øremerkete midler 
fra 2005 som er lagt inn i totalt budsjett 2006. 
 



 
 

Begrepet ”totalt budsjett” inneholder både vedtatte og ikke-vedtatte budsjettjusteringer.  Når 
byrådet får fremmet sitt forslag til virkning av regnskapsresultat for 2005, vil den samlede 
effekten av dette bli innarbeidet i justert budsjett 2006.  Den økonomiske effekt av dette blir 
en reduksjon av bydelens driftsrammen tilsvarende det merforbruk fra 2005 som blir krevd 
inndekket i 2006.   
 
Bystyret har besluttet at øvre grense for framføring av merforbruk skal begrenses til 2,5% 
mot opprinnelig fastsatt 5% av ordinær driftsramme, men det er per dags dato ennå ikke 
klarlagt hvorledes begrensningsregelen slår ut for Bydel Sagene.   
 
Det er per dags dato heller ikke klart om bydelen får imøtekommet bydelsutvalgets 
forutsetning om at bydelens merforbruk fra 2005 kan dekkes inn i 2007.   
 
 
Økonomiske resultater hittil i år: 
 
Det samlede merforbruk årets første to måneder er på 5,7 mill hvorav 0,89 mill er 
merforbruk av økonomisk sosialhjelp og 4,811 mill gjelder ordinære driftsutgifter.   
 
Resultatoversikten for årets første tomåneders periode er mer usikker enn resultatoversiktene 
for de kommende perioder vil bli.  De vanlige årsaker til at første tomåneders resultat er 
spesielt usikker, er at det forekommer en – opptil to -  måneders etterslep i avregninger fra 
kommunale enheter og uavklarte virkninger av nye priser for internhandel og usikker effekt 
av innkjøpsavtaler som inngås av etater på vegne av bydelene.   Ved året begynnelse er det 
også uklarhet om endelig størrelse på statstilskudd og skjønnsmidler.  
 
For Bydel Sagene, hvis virksomhet er under nedbygging i samsvar med overordnete organers 
rammebeslutninger, vil det ta noen tid før de nye salderingstiltak budsjett 2006 inneholder, 
kan få full effekt i samsvar med de årsvirkninger som er lagt inn i budsjettet og som i  
utgangspunktet i mange tilfeller er periodisert med virkning for hele året.  Dette vil kunne gi 
noe avvik årets første måneder.  
 
Spesielle årsaker til større usikkerhet omkring periodens resultat i 2006 gjelder de praktiske 
virkninger av Stortingets beslutning av 09.12.05 om å innføre fritak fra arbeidsgiveravgift av 
lønn som er utbetalt i syke- og fødselsperioder og som trygdeetaten refunderer.  Fritak for 
arbeidsgiveravgift av disse refusjonsberettigete lønnsutgifter betyr også at refusjonsbeløpene 
blir redusert med den arbeidsgiveravgift som bortfaller.  Kommunens lønnssystem har 
imidlertid ikke vært i stand til å beregne størrelsen på de utgifter som bortfaller.  Tjenestene 
er derfor både i januar og februar fortsatt blitt belastet med arbeidsgiveravgift av den 
refusjonsberettigete lønn.   Det vil ta ca 3-4 måneder før det blir samsvar mellom bortfall av 
utgift og reduksjon av refusjonsinntekt.   
 
En annen spesiell årsak til usikkerhet om periodens resultat januar-februar 2006 skyldes 
kommunens nye praksis ved å fastsette bokføringsdato i 2005 for refusjonskrav for 2005 som 
ble behandlet i lønnssystemet NLP første halvdel av 2006, samt ”forbud” mot å sende 
refusjonskrav for 2006 før tidigst i februar 2006.  Omleggingen av bokføringsdato er 
utvilsom riktig fra et anordningsprinsipp, men konsekvensen for Bydel Sagene var at 



 
 

tjenesteenhetene ble godskrevet med 13 måneders refusjonsinntekter i regnskapsåret 2005 og 
1-2 måneders forsinket inntektsføring av løpende refusjonsinntekter for 2006.   
 
I vedlegg 2 er effekten av de tekniske omlegginger som det her er redegjort for, søkt 
innarbeidet i korreksjonskolonnen i regnskapsoversikten.  Vi ser likevel at tjenestene neppe 
kan ha hatt full oversikt over de samlede økonomiske effekter på periodens resultat og vil 
derfor måtte avdempe utsagnskraften av periodens merforbruk på 4,811 mill på ordinær drift.   
 
 
Prognose for årsresultat 2006:  
 
Resultatenhetene og avdelingene har lagt den største vekt på arbeidet med prognoser for 
årsresultat 2006, blant annet fordi Bydel Sagene fra og med august 2005 ble underlagt krav 
om forsterket budsjettoppfølging fra byrådets side.   Den forsterkede budsjettoppfølging har 
medført krav om stadige avgivelse og registrering i regnskapssystemet av prognoser for 
årsresultat.  
 
Vedlegg 3 er oversikt over de av bydelens resultatenheter som har avgitt prognoser for 
årsresultat 2006 som avviker fra balanse med enhetenes budsjett 2006.   
 
Budsjett 2006 ble for første gang spesifisert for de enkelte resultatenheter i bydelsdirektørs 
forslag til budsjett.  Enhetenes og avdelingenes budsjettfullmakter for 2006 er utformet slik 
at budsjettoppfølgingen skal samsvare med bydelsutvalgets forutsetninger. 
 
Årsakene til avvik for de resultatenheter som prognoserer resultatavvik, blir kommentert 
sammen med rapportering av tjenestenes produksjonsresultater.  
 
 
Økonomisk sosialhjelp og sosialtjenester: 
 
Vedlegg 4 er grafisk framstilling av nettoutgift økonomisk sosialhjelp hittil i år 
sammenliknet med månedsutviklingen siden 2002 og budsjettmålene for 2006.   
 
Vedlegg 5 er plantall for sosialtjenesten samlet hittil i år sammenliknet med måltall 2006 og 
resultat 2005. 
 
Vedlegg 6 viser utviklingen i plantall for hver av de to sosialkontorenheter ”mottak” og 
”oppfølging”. 
 
Årsak til prognosert merforbruk på 0,416 mill på kostra 243 tilbud til personer med 
rusproblemer er at utgifter til bo- og oppfølgingstilbud til en bruker som tidligere er ført på 
sosialhjelp, nå føres på drift.  Tiltaket avlaster økonomisk sosialhjelp med samme beløp og 
dette er innarbeidet i prognosen for økonomisk sosialhjelp.   
 
I prognosen på 1 mill merforbruk for kostra 281 økonomisk sosialhjelp er det tatt hensyn til 
at bydelen i egen sak vil få tilført 0,671 mill på bakgrunn av fjorårets regnskap. 
 



 
 

Antall brukere som mottar sosialhjelp ligger gjennomsnittlig noe lavere enn resultatet for 
2005, men over måltall for 2006.  Netto gjennomsnittlig utbetaling per bruker ligger høyere 
enn måltall, dog på samme nivå som i 2005 til tross for at satsene er økt fra i fjor til i år.  
Avdelingen vil i sin interne budsjettstyring vurdere mulig justering av måltallene i lys av 
resultatene for 2005 og utviklingen hittil  i 2006.  
 
 
Pleie og omsorgstjenestene:  
 
Vedlegg 7 er produksjonsrapport for pleie, omsorg og hjelp i institusjon. 
 
Vedlegg 8 er produksjonsrapport for pleie, omsorg og hjelp i hjemmet. 
 
Prognosert merforbruk for resultatenheten søknadskontoret for HOS på 3,4 mill fordeler seg 
med 2,3 mill i brutto merutgifter til kjøp av sykehjemsplasser og 1,5 mill til dekning av 
utgifter til ferdigbehandlede pasienter på sykehus og venteplasser på Furuset.  Fra dette går 
0,4 mill for egenbetaling.  Årsaken til avviket er først og fremst at bydelen ikke har klart å 
redusere plassene på Lille Tøyen sykehjem i den takt som er forutsatt i budsjettet.  I tillegg 
har det vært nødvendig å ta i bruk venteplasser på Furuset på grunn av stort press fra Ullevål 
sykehus, når det gjelder utskrivningsklare pasienter.  Prognosert merforbruk på øvrige 
enheter innenfor pleie- og omsorg relaterer seg i all hovedsak til større lønnsutgifter enn 
forutsatt i budsjettet.  
 
 
Tjenester til barn og ungdom: 
 
Men enkelte mindre negative og positive avvik drives tjenestene til barn og ungdom innenfor 
rammen av vedtatt budsjett for 2006.  
 
Redegjørelse for status barnehageutbygging er gitt arbeidsutvalget 03.04.06 med oppdatering 
til påfølgende bydelsutvalgsmøte 05.04.06.   
 
Ved hovedopptaket for høsten 2006 var det 368 søkere uten barnehageplass med bosted i 
Bydel Sagene mot 415 foregående år.  Ledige plasser ved hovedopptaket for 2006 var 144 
mot 132 foregående år.   
 
Fortsatt høyt tempo i utbygging av nye barnehageplasser er nødvendig for å nå målsettingen 
om full barnehagedekning.  En rekke større og mindre kommunale og private 
utbyggingsprosjekter blir fulgt opp og utviklet av bydelen i samarbeid med byrådsavdelingen 
for barn og utdanning, Omsorgsbygg Oslo KF og private tilbydere.  Innsats til fordel for 
rekruttering og kvalifisering av personell til de nye barnehagetilbud er en del av bydelens 
aktivitet på dette område. 
 
Helsestasjonen har stor pågang av brukere.  Antall mottatte fødselsmeldinger i 2005 var 750 
meldinger mot 620 som måltall for 2005.  Måltallet for 2006 er 777 mottatte 
fødselsmeldinger.  I januar 2006 ble det mottatt 10 flere fødselsmeldinger enn januar 2005 
og i februar 2006 ble det mottatt 15 flere fødselsmeldinger enn februar 2005.  
 



 
 

Skolefritidstilbudet arbeider med å tilrettelegge for 17 nye sterkt funksjonshemmede brukere 
som vil gå over fra bydelens barnehagetilbud til skolefritidstilbud fra høsten 2006.    
 
 
 Barnevernstjenesten:  
 
Barnevernstjenesten har et prognosert merforbruk på 2,65 mill for 2006, men prognosen er 
avgitt med stor usikkerhet i forhold til dekning av eventuell ny pågang av barn med behov 
for barnevernstiltak.  Med utgangspunkt i forutsetningen om innsparing av barnevernutgifter 
i størrelsesorden 8 mill i saldert budsjett 2006, innebærer prognosen at 2/3-deler av 
salderingen realiseres. 
 
Det vil bli framlagt BU-sak med nærmere analyse av aktiviteter og økonomisk innsats på 
barnevernets ulike tiltaksområder som utdyping av barnevernets kommende 
kvartalsrapportering til fylkesmannen.   
 
 
Andre tjenester: 
 
Innkjøpsaktivitetene gjennomføres som planlagt.  Bydel deltar i nettverk med 5 andre 
bydeler under veiledning fra seksjon for konserninnkjøp og effektivisering.  Nettverket har 
prioritert arbeid med anskaffelse av botilbud til funksjonshemmede, især personer med 
psykiske lidelser.  Det er for øvrig meldt at Bydel Sagene har de mest omfattende organiserte 
innkjøpsaktiviteter blant bydelene i Oslo.  
 
 
Konklusjon: 
 
Det er i utgangspunktet ikke tilfredsstillende å framlegge prognose for årsresultat som viser 
merforbruk i størrelsesorden 8,7 mill.  Det arbeides derfor med full kraft for å oppnå 
ytterligere innsparinger utover det som allerede er satt i verk.  Dette gjelder især forventet 
effekt av omstillinger innenfor pleie- og omsorgsområdet, der det foreligger analyser og 
pekes på forslag til tiltak som kan forsterke den økonomisk nødvendige omstilling. 
 
Bydelens økonomiplan viser at kravene til omstilling og nedbygging av tjenester som følge 
av de reduserte rammer, vil bli oppnådd når de fulle effekter kan tas ut senere i 2006 og især 
fra 2007.  
 
For 2006 innskjerpes bydelsdirektørs forutsetning om at tjenestene skal drives i balanse med 
vedtatt budsjett.  
 
   
Forslag til vedtak: 
 
Resultatrapporten og prognosen for årsresultat 2006 tas til etterretning. 
 
BYDEL SAGENE 
 



 
 

Knut Egger 
bydelsdirektør 
 
Trykte vedlegg: 
Vedlegg 1: Budsjettjusteringer 2006  
Vedlegg 2: Regnskap per kostrafunksjon januar-februar og prognose for årsresultat 2006. 
Vedlegg 3: Resultatenheter med prognosert avvik fra justert årsbudsjett.  
Vedlegg 4: Nettoutgift økonomisk sosialhjelp per måned 2002-2006.  
Vedlegg 5: Plantall sosialtjenesten 2006.  
Vedlegg 6: Plantall sosialtjenesten 2006 for klienter i mottak hhv oppfølging.  
Vedlegg 7: Produksjonsrapport for pleie, omsorg og hjelp i institusjon.  
Vedlegg 8: Produksjonsrapport for pleie, omsorg og hjelp i hjemmet.  
 
Papirversjonen av vedlegget kan sees på følgende steder: 
- hos Opplysningstjenesten på biblioteket i Sandaker Senter (lørdags- og kveldsåpent)
- i Bydelsadministrasjonen i Thv. Meyersgt. 7 
- på Sagene samfunnshus 
- i Nordea bank på Sagene 
- i Torshov og Lilleborg kirker 
 
Utrykte vedlegg: 
Overføring av øremerkede midler fra 2005 til 2006, tabell 3 til note til driftsregnskap 2005. 
Budsjett 2006 vedtatt av bydelsutvalget 15.12.2005.  



 
 

BU-sak 06/30  Orientering om NAV (Ny arbeids- og velferdsforvaltning) 
    og bydelen som pilot 
 Dato:  30.03.2006 
Saksmappe: Saksbeh:  Arkivkode: 
03/928 Knut Egger - bydelsdirektør  302 
 
Saksgang 
Utvalg Møtedato 
MEDBESTEMMELSESUTVALGET 06.04.2006 
HELSE- OG SOSIALKOMITEEN 04.05.2006 
ARBEIDSUTVALGET 09.05.2006 
BYDELSUTVALGET 11.05.2006 
 
Sammendrag 
Bydelsdirektør har i egen sak til MBU fremmet forslag om en felles sosialkontor enhet fra 
01.06.d.å.. d.å lokalisert i Th.Meyersgt. 9-11, en enhet som skal inngå i bydelens nye NAV-
kontor fra  02.10.d.å.   
 
I disse lokaler vil også bydelens servicekontor , og den nye statlige NAV etaten lokaliseres. 
 
Til sammen vil disse enheter utgjøre et nytt felles NAV-kontor fra 02.10.d.å. 
 
Dette kontor er utpekt som et av 20 pilotkontorer for innføring av ny arbeids-, og 
velferdsforvaltning i Norge. 
 
Hovedprinsippet for organisering av de nye NAV kontorene er at det ikke kun medfører en 
samlokalisering av kommunale og statlige enheter, men en samordning av tjenester fra to 
likeverdige partnere – stat og kommune. 
 
I denne sak gir bydelsdirektør en redegjørelse for den nye ordning og bydelen som pilot. 
 
Begreper og lovmessig grunnlag 
Stortinget vedtok 31.05.2005 etableringen av en ny arbeids-, og velferdsforvaltning (Str.prp. 
nr. 46 2004-2005). Lov om arbeids- og velferdsforvaltningen gir det formelle grunnlaget for 
den nye ordningen, herunder det rettslige rammeverk for det lokale samarbeid som skal være 
mellom statsetaten og kommunene. Lovproposisjonen vil bli fremmet i løpet av de nærmeste 
dagene. 
 
Begreper: 
NAV      Ny statlig arbeids-, og velferdsforvaltning i Norge, dvs. en samordning av 
tidligere statlig oppgaver fra trygde., og arbeidsmarkedsforvaltningen 
NAV Interim Den midlertidige statlige forvaltning for innføring av NAV inkl. etablering av 
NAV piloter. 
NAV Etat Opprettes pr. 01.07.06 og overtar NAV Interims, Rikstrygdverkets og A-Etats 
oppgaver 
NAV Fylke Fylkesleddet for NAV etat 
NAV Kontor Det lokale NAV kontoret som inkluderer de statlige oppgaver og de oppgaver 
som kommunen skal/vil legge til kontoret 



 
 

KS Kommunenes sentralforbund som er samarbeidspartner med NAV Interim i 
gjennomføringen av reformen 
Pilot NAV Interim har i samarbeid med KS utpekt en kommune i hvert fylke (to bydeler i 
Oslo) som skal etablere, de første  NAV kontorer og være operative pr. 02.10.2006.  
 
 
Det er m.a.o. i NAV Kontoret hvor de kommunale og statlige tjenester møtes, og skal 
utvikles. 
 
Reformen  - mål og rammebetingelse 
 
Mål, premisser og føringer for den nye arbeids-, og velferdsforvaltningen er nedfelt i St.Prp. 
46 og vil gis sitt lovmessige forankring i Ot.Prp. som fremmes i disse dager. 
 
Målet for reformen er: 
 
Flere i arbeid og aktivitet og færre på stønad 
Enklere for brukerne og tilpasset brukernes behov 
En helhetlig og effektiv arbeids-, og velferdsforvaltning 
 
Dette betyr at de nye  NAV-kontoret skal ha fokus mot følgende tre hovedperspektiver:  
 
Forebygging gjennom bistand til personer utenom arbeidslivet  
Inkludering gjennom bistand til personer som ikke har/vil ha et ansettelseforhold i 
arbeidslivet 
Aktivisering gjennom bistand til personer utenom arbeidslivet 
 
M.a.o. skal reformen støtte opp om arbeidslinja, og samtidig støtte opp under at personer 
som ikke kan nyttigjøre seg av arbeidslinja bedre inkluderes i samfunnet gjennom annen 
form for aktivisering.  
 
De viktigste rammebetingelser er: 
 
Aetat og trygd legges ned pr. 01.07. d.å. og det opprettes en ny statsetat med alle tjenester fra 
de to tidligere etater 
Ingen endringer i ansvarsforhold mellom stat og kommune 
Kommunal sosialtjeneste samordnes med den nye statlige etatet i et avtalt partnerskap 
mellom den enkelte kommune og staten. De lokale avtalene vil bygge på lovens 
formuleringer 
En dør til NAV-kontoret i alle kommuner 
 
I utkast til rammeavtale mellom NAV Interim og KS vises det til at NAV Kontorene skal: 
 
Være en gjennkjennelig inngangsport til arbeids-, og velferdsforvaltningens samlede 
tjenester 
Oppleves av brukerne som en samlet enhet 
Sørge for all nødvendig koordinering innad i arbeids-, og velferdsforvaltningen og mot andre 
relevante tjenester som brukeren har behov for 



 
 

Kunne vurdere, og koordinere både kommunale og statlige virkemidler som er nødvendig for 
å møte den enkelte brukers situasjon 
Etableres som et samarbeid mellom likverdige instanser, regulert i forpliktende lokale avtaler 
og basert på tydelig ansvarsdeling 
Utvikle felles mål, holdninger og kultur og en felles faglig plattform 
 
Som et minimum skal NAV-kontoret bestå av trygde-, og A-etatsoppgaver fra staten og 
økonomisk sosialhjelp fra kommunene. Det er imidlertid gitt som føring at kommunene bør 
legge inn flere av sine oppgaver til kontoret som støtter opp under hovedmål og premissene 
nevnt ovenfor. 
 
NAV Interim, som er den statlige midlertidige organisasjon for etablering av ny 
velferdsordning har samtidig vedtatt at en rekke statlige ”produksjonsoppgaver” vil bli 
sentralisert til egne enheter lokalisert utenfor NAV-kontoret. Et slikt eksempel kan være 
utbetaling av trygder. 
 
NAV Interim har pekt på hvilke utfordringer vi har – hvordan vi ønsker det og hva de mener 
må til for å komme dit vi ønsker  (jfr. vedlegg 1). 
 
Oppgaver og omfang i Bydel Sagene 
Foreløpig har trygden meldt at de flytter alle sine tjenester fra Sagene trygdekontor inn i 
NAV Kontoret, ca. 27 årsverk. 
 
A-etat er pr.d.d. en del av A-etat Grünerløkka, og har anslått at ca. 17 årsverk overføres 
NAV Kontoret. 
 
Bydelen har ønsket å etablere kommunale tjenester utover minimumsnormen og legger hele 
sin sosialkontortjeneste med ca. 70 årsverk knyttet til bolig-, og booppfølging, rusomsorg, 
økonomisk sosialhjelp m.v. inn i kontoret. 
 
I tillegg legger vi inn hele vår sysselsettingsvirksomhet inkl. oppgavedifferens-
ieringsprosjektet med ca. 30 årsverk. 
 
Bydelens NAV Kontor vil forvalte betydelige økonomiske ytelser: Ca. 100 mill. i økonomisk 
sosialhjelp/sysselsettingsmidler, ca. 3 milliarder i trygdeytelser samt et ukjent beløp fra A-
etat. 
 
Dette blir et av landets største NAV Kontoret og vil kreve betydelig innsats og ledelse for å 
nå målene og intensjonene skissert ovenfor. 



 
 

 
Piloter 
Det er som nevnt valg ut 20 pilotkommuner/bydeler i Norge.  Disse 20 er: 
 
Fylke Kommune 
  
Akershus Asker 
Aust-Agder Tvedestrand 
Buskerud Lier 
Finnmark Nordkapp 
Hedmark Hamar 
Hordaland Ytrebygda 
Møre og Romsdal Surnadal 
Nordland Fauske 
Nord-Trøndelag Verdal 
Rogaland Strand 
Sogn og Fjordane Selje 
Sør-Trøndelag Midtre Gaudal 
Telemark Tokke 
Troms Lenvik 
Vest-Agder Flekkefjord 
Vestfold Tjøme 
Østfold Trøgstad 
Oppland (region) 1) Nord-Gudbrandsdal 
Oslo Bydel Nordre Aker 
Oslo Bydel Sagene 
1)Region med kommunene Skjåk, Lesja, Lom, Vågå, Dovre og Sel.’ 
 
Pilotkontorene er ikke prosjekter som skal avsluttes, men de 20 kontorer som skal starte opp 
NAV reformen. De resterende kommuner og bydeler skal etableres NAV-kontorer i løpet av 
2007-2009.  
 
Hensikten med pilotene er derfor å prøve ut nye arbeidsmetoder og roller og i tillegg teste ut 
IKT-løsninger. De skal også systematisk arbeide med kompetanse og kulturbygging. 
 
Erfaringene skal løpende overføres til nye kontorer etter hvert som disse blir etablert. 
 
NAV Interim har ansvaret for en rekke leveranser til pilotene. Dette gjelder bl.a. forslag til 
tjenesteinnhold, IKT løsninger, opplegg og støtte for/til kompetanse-, og kulturbygging, 
etablering av arenaer for erfaringsoverføring m.v. Hver pilot har fått sin kontaktperson i 
NAV Interim (senere NAV Fylkesledd). 
 
Årsaken til at Oslo har fått to piloter er ”oppgavedifferensiering”. Det forventes at det nye 
lovverket legger opp til at større kommuner kan overta deler av statlige oppgaver – 
oppgavedifferensiering. Innen arbeidsmarkedstiltak er det pr.d.d. kun Bydelene Sagene, 
Gamle Oslo, St.Hanshaugen og Alna som er gitt slik myndighet i Norge. 
 



 
 

I tildelingsbrevet for pilot er det sagt følgende om Bydel Sagene (dvs. ”NAV Sagene”): 
 
”I tillegg ønskes en pilot knyttet til Bydel Sagene, hvor oppgavedifferensiering utprøves. 
Dette gjøres gjennom å etablere en oppfølgingsgruppe bestående av Oslo kommune, KS, 
Sosial- og helsedirektoratet, NAV Interim og NAV fylkeskontor. 
 
Oppfølgingsgruppen gis ansvar for å følge opp og bidra til videreutvikling av 
oppgavedifferensiering i Oslo med basis i forsøket i Bydel Sagene. Oppfølgingen skal bidra 
til at det skjer en utvikling som tilpasser seg NAV – reformen og etablering av NAV-kontor i 
Oslo” 
 
I møtet mellom Oslo kommune og NAV Interim 03.04. var det enighet om at 
”oppfølgingsgruppen” etableres som en referansegruppe og knyttes til NAV Interim. 
Tilknyttet referansegruppen opprettes det en utviklingsgruppe. 
 
Det er bydelsdirektørene i pilotbydelene og midlertidig NAV fylkesledd (pr.d.d. 
fylkesarbeidssjef og fylkestrygdesjef) som har ansvaret for etablering av en 
prosjektorganisasjon der det er behov for det, samt formelle relasjoner til fagforeninger, 
brukerorganisasjoner og viktige samarbeidspartnere. 
 
Pilotene etableres formelt pr. 02.10.d.å. 
 
Videre arbeid med etablering av NAV-kontor 
 
På oppstartskonferansen 27-29. mars d.å. skisserte NAV Interim følgende fire trinn i 
etableringsprosessen for NAV-kontor: 
 
Trinn 1: Fastsette verdier og målbilder (m.a.o. hva ønsker vi å oppnå) 
Trinn 2: Fastsette tjenesteinnholdet i NAV Kontoret 
Trinn 3: Fastsette organiseringen 
Trinn 4: Fastsette ledelsesstruktur 
 
Trinn 1 dreier seg om visjoner og verdier og hvordan vi vil ha det hos oss? (eksempel på 
dette fra NAV Interim er vedlagt som vedlegg 1) 
 
Trinn 2 har vi i hovedsak bestemt – jfr. forrige kapittel – som en del av vår pilotsøknad. 
 
Trinn 3 dreier seg om lokalisering, dimensjonering, nye arbeidsmetoder og nye roller for 
ansatte. Lokalseringen er besluttet i et samarbeid med A-etat Oslo og Oslo Trygdekontor, 
lokalisert til Th.Meyersgt. 9-11. Disse lokaler er også utformet i.h.t. målene for NAV og 
dimensjonering som fremgår av forrige kapittel. 
 
Idet bydelen vil være på plass med sine tjenester (01.06) før staten (august – september) og 
det fremdeles er noe uklart hvorledes staten fra 01.07. har samordnet – organsiert sine 
tjenester, har bydelsdirektør fremmet en egen organisasjonsplan for ”sosialkontordelen” av 
NAV. Denne må løpende tilpasses utviklingen i NAV Kontoret. 
 



 
 

Trinn 4 er og blir en stor utfordring. Så vel str.prp. som otr.prp. legger opp til en enhetlig 
ledelse uten at det er klarlagt hvordan slik ledelse skal utføres i NAV kontoret. 
 
En mulig modell som er skissert så vel fra NAV Interim og KS er: 
 
Kommune-       Rådmann          Partnerskaps-           NAV fylke    Storting 
Styret                                             møtet 
 
      Enhetlig ledelse   
      NAV-kontor 
     
 
Det blir pålagt gjennom loven å etablere en samarbeidsavtale – et partnerskap.I modellen 
tenkes dette utøvd gjennom et ”partnerskapsmøte” hvor partnene er rådmann i kommunen og 
leder av NAV Fylke. Hver av disse har sin myndighet fra h.h.v. kommunestyret og Stortinget 
(via NAV Etat). 
 
For Oslo vil det inngås en avtale mellom byrådet og NAV fylke og en underavtale for 
bydelen. 
 
I avtalen skal det delegeres fullmakter, fastsettes krav til budsjettstyring, tjenesteinnhold 
m.m.  
 
Tanken er deretter at fullmakter m.m. i denne avtale delegeres ned til ”enhetlig ledelse” ved 
kontoret.  
 
NAV Interim og mange av pilotkommunene ønsker å legge denne myndighet til en person, 
som enten er ansatt i kommunen eller i staten.  Alternativt må ledelsen utøves i et 
partnerskap mellom statlig og kommunal ledere. 
 
Bydelsdirektør inser at omfanget av NAV-kontoret, dets mål og forutsetninger tilsier at 
ledelsesspørsmålet må drøftes nærmere. 
 
NAV Interim forutsetter at det er inngått en lokal avtale pr. 21.04.d.å. (senere utsatt) forutsatt 
at Ot.prp. er fremmet og den sentrale avtale mellom NAV Interim og KS er undertegnet som 
forusatt primo april. 
 
NAV Interim har utarbeidet et doument ”Etablering av pilot” som vedlegges dette 
saksfremlegg (vedlegg 2). 
 
For øvrig skal bydelsdirektør og helse-og sosialsjef drøfte det videre arbeid med A-etatssjef 
Grünerløkka og trygdesjef ved Sagene trygdekontor fredag 07.04.d.å. 
 
 
 
Forslag til vedtak: 
 
Sak om NAV reformen og etablering av pilot tas til orientering 



 
 

 
PS 06/8     Verdigrunnlag for Oslo kommune – personalpolitisk strategi – implementering i    
                  bydelen 
 
MEDBESTEMMELSESUTVALGET fattet følgende enstemmige vedtak: 
Det legges opp til en prosess der sentralt vedtatte Verdigrunnlag og Personalpolitisk strategi 
for Oslo kommune implementeres i hele bydelens organisasjon.  Bydelens allerede vedtatte 
Verdier og Ledelsesprinsipper legges til grunn sammen med de overordnede prinsippene. 
 
”Kick off” for prosessen blir ledersamling 19. og 20 apil 2006. 
Trinn 1 i implementeringsfasen settes til perioden mai -  desember 2006. 
 
Det rapporteres til MBU innen utgangen av februar 2007 om prosessene som har pågått på 
enhetene og totalt for bydelen.  Personalservice utarbeider rapporteringsverktøy. 
 
Sak om NAV reformen og etablering av pilot tas til orientering 
 
BYDEL SAGENE 
 
Knut Egger 
bydelsdirektør 
 
Vedlegg:    
Overordnet målbilde for NAV 
Dokument: Etablering av NAV 
 



 
 

 
 

 



 
 

 
 

 



 
 

 
 

 



 
 

 
 

 



 
 

 
 

 



 
 

 
 

 



 
 

 
 

 



 
 

 
 

 



 
 

 
 

 



 
 

 
 

 



 
 

 
 

 



 
 

 
 

 



 
 

 
 

 



 
 

 
 

 



 
 

 
 

 



 
 

 
 

 



 
 

 
 

 



 
 

 
 

 



 
 

 
 

 



 
 

 
 

 



 
 

 
 

 



 
 

 
 

 



 
 

 
 

 



 
 

 
 

 



 
 

 
 

 



 
 

 
 

 



 
 

 
 

 



 
 

 
 

 



 
 

 
 

 



 
 

 
 

 



 
 

 
 

 



 
 

BU-sak 06/31 Fornyelse av leieavtale for Sandakerveien 33C  
 
 Dato:  03.04.2006 
Saksmappe: Saksbeh:  Arkivkode: 
03/1452 Hans Raastad, 23 47 40 06  175.4 
 
Saksgang 
Utvalg Møtedato 
ARBEIDSUTVALGET 09.05.2006 
BYDELSUTVALGET 11.05.2006 
 
Sammendrag: 
 
Saken gjelder fornyelse av leieavtale for lokaler i Sandakerveien 33C,  del av første etasje og 
hele annen etasje.  To eldre leieavtaler som gjelder de samme lokaler, er utløpt.  Det fortsatte 
leieforhold foreslås regulert gjennom en ny leieavtale som utleier har godkjent og som er satt 
opp med utgangspunkt i Huseiernes landsforbunds standard leieavtaler for næringsbygg.  De 
økonomiske konsekvenser ligger innenfor rammen av godkjent budsjett for 2006.   
 
Bakgrunn for saken og saksframstilling: 
 
Bydel Sagene er leietaker for alle kontorlokaler i Sandakerveien 33C.  Eier av Sandakerveien 
33C er familieeide aksjeselskaper.  
 
I BU-sak 2004/61 besluttet bydelen å leie de lokaler i første etasje i Sandakerveien 33C som 
ble ledig etter at Vinmonopolet flyttet ut.  Bydelen har etter dette arbeidet planmessig med å 
redusere bruk av andre innleide lokaler i bydelen ved å konsentrere de publikumsrettede 
tiltak for barn og ungdom, eldre og funksjonshemmede til Sandakerveien 33C (servicetorg 
med mer) og Thorvald Meyersgt 7-9 (velferdssenter/NAV og bydelsadministrasjon). 
 
Leieforholdet som nå fornyes, er forlengelse av de to første leieforhold  som ble opprettet for 
Sandakerveien 33C, gjeldende fra 1996.   Den aller første kontrakten gjaldt for halvparten av 
første etasje (det tidligere postkontor) og byggets kjeller.  Kjellerlokalene ikke lenger er 
etterspurt av bydelen og inngår derfor ikke i den nye leiekontrakten.  Kontrakt nr to gjaldt 
hele annen etasje.   
 
I 1997 ble leiekontrakt nr tre inngått for hele tredje etasje og halve fjerde etasje.  
Leiekontrakt nr fire ble også inngått i  1997 og gjelder den andre halvparten av fjerde etasje.  
Femte etasje ble leid på framleiekontrakt fra Philibolus AS i 2000. 
 
Kontraktsbestemmelsene i den nye felles leiekontrakt for halve første etasje og hele annen 
etasje, bygger på Huseiernes landsforbunds standard leieavtaler for næringsbygg.  Den 
samme standard ble lagt til grunn for bydelens leie av lokaler til sosialtjenestene/NAV i 
Thorvald Meyersgt 9, jfr byrådets godkjennelse 21.11.05 etter Kommuneadvokatens 
forutgående vurdering og anbefaling. 
   
Bydelsadministrasjonen ser det som en administrativ lettelse å kunne forholde seg til 
standarbeid leieavtaler med allment avklarte grensesnitt mellom utleier og leietakers 
rettigheter og plikter bygd på balanserte vilkår.  



 
 

 
Den aktuelle kontrakt for Sandakerveien 33C har en økonomisk ramme som ligger innenfor 
Bydelsutvalgets fullmakt å godkjenne.  
 
Avtalt leiepris er kr.900 per kvm per år for 346 kvm i første etasje og 724 kvm i annen 
etasje, i alt kr.963.000 per år.  Leieavtalene som er utløpt, var i årenes løp indeksregulert opp 
til kr.871 kr per kvm per år.  Leienivået innebærer dermed en mindre oppjustering til 
omforent leie som er på linje med markedsvurdering.   
 
Kommende indeksregulering er avtalt til 80% av endring i Statistisk sentralbyrås 
konsumprisindeks.  Leietiden er avtalt til 5 år med rett for leietaker til å forlenge leieavtalen 
med ytterligere fem år på vilkår som partene blir enige om. 
 
Økonomiske, organisatoriske og miljørelaterte konsekvenser: 
 
De økonomiske forpliktelser dekkes innenfor rammen av godkjent budsjett for 2006.   Det er 
ingen nye organisatoriske eller miljørelaterte konsekvenser som følger av å sikre fortsatt 
leierett til de lokaler som bydelen benytter i dag.   
 
Vedtakskompetanse: 
 
Bystyret har i sak 276/1999 delegert til bydelsutvalgene myndighet til å inngå leiekontrakter 
for lokaler som den enkelte bydel skal benytte i tilknytning til sin tjenesteytelse som binder 
kommunen for inntil 5 år og har en verdi inntil 10 mill kroner ekskl. felleskostnader, 
energiutgifter o.l. som avregnes hvert år etter regnskap.  Leieavtalens økonomiske rammer 
ligger innenfor disse grenser. 
 
Forslag til vedtak: 
 
Leieavtalen godkjennes. 
 
 
BYDEL SAGENE 
 
Knut Egger 
bydelsdirektør 
 
Trykte vedlegg: 
Leieavtale med Torshovbygg AS for Sandakerveien 33 C, 345 kvm i første etasje og 724 
kvm i annen etasje. 
  
Utrykte vedlegg: 
BU-sak 2004/61 Leie av lokaler i Sandakerveien 33C. 



 
 

 
 

 



 
 

 
 

 



 
 

 
 

 



 
 

 
 

 



 
 

 
 

 



 
 

 
 

 



 
 

 
 

 



 
 

 
 

 



 
 

 
 

 



 
 

 
 

 



 
 

 
BU-sak 06/32 Tilsynsutvalg 2 for institusjoner mv. 

- Kingosgate bo- og rehabiliteringssenter 
- protokoll fra uanmeldt besøk 1.2.2006 

 
 Dato:  29.03.2006 
Saksmappe: Saksbeh:  Arkivkode: 
04/346 Bård Hjelde, 23 47 40 47  240.4 
 
Saksgang 
Utvalg Møtedato 
RÅDET FOR FUNKSJONSHEMMEDE 02.05.2006 
ELDRERÅDET 03.05.2006 
HELSE- OG SOSIALKOMITEEN 04.05.2006 
BYDELSUTVALGET 11.05.2006 
 
 
Tilsynsutvalget har i vedlagte og tidligere rapporter påpekt bygningstekniske svakheter i 
eiendommen som er gårdeieren – Omsorgsbygg KF sitt ansvar.  Administrasjonen har tatt 
opp forholdene med Omsorgsbygg som i et tilsvar bl.a. skriver at de vil se nærmere på: 
 
Fuktskade loft over 5. etasje 
Rekkverk ved dagsenteret 
Dårlig ventilasjon og kjøling i 5 etasje 
Dårlig fall til sluk på balkong i 5 etasje og tusjer 3-5 etasje 
Ekstra filterbytte 
Bedre oppfølging av heis 
Serviceavtaler 
Årlig trykkprøving av brannslanger 
Mangelfull reparasjon av gulvbelegg og sprekker mellom bygningene 
Mugglukt på kjøkken i 3. etasje 
 
Administrasjonen vil følge opp sakene i en løpende dialog med Omsorgsbygg 
 
Administrasjonen vil om kort tid sluttføre forhandlinger om tjenesteleveranser på 
vaktmestertjenester og håndverkertjenester. Dette vil også bedre sykehjemmenes 
forutsetninger for å ivareta eget indre vedlikehold.  
 
 
Bydelsdirektørens forslag  til vedtak: 
 
Protokoll dat. 1.2.2006 fra Tilsynsutvalg 2 for institusjoner mv. etter uanmeldt besøk ved 
Kingosgate bo- og rehabiliteringssenter tas til orientering. 
 
 
BYDEL SAGENE 
 
Knut Egger 



 
 

bydelsdirektør 
 
Trykte vedlegg: 
Protokoll dat. 1.2.2006 fra Tilsynsutvalg 2 for institusjoner mv. etter uanmeldt besøk ved 
Kingosgate bo- og rehabiliteringssenter. 



 
 

 
 

 



 
 

 
 

 



 
 

 
BU-sak 06/33  Protokoll fra Tilsynsutvalg 2 for institusjoner mv. 

- anmeldt besøk på Møllehjulet dagsenter for  
     utviklingshemmede den 21.2.2006 

 
 Dato:  29.03.2006 
Saksmappe: Saksbeh:  Arkivkode: 
04/233 Bård Hjelde, 23 47 40 47  240.4 
 
Saksgang 
Utvalg Møtedato 
RÅDET FOR FUNKSJONSHEMMEDE 02.05.2006 
ELDRERÅDET 03.05.2006 
HELSE- OG SOSIALKOMITEEN 04.05.2006 
BYDELSUTVALGET 11.05.2006 
 
 
Utvalget gjennomførte anmeldt besøk nr. 1. for 2006 den 21.3.2006.  
 
Protokollen har vært lagt fram for institusjonens ledelse som ikke har noen kommentarer. 
 
Bydelsdirektørens forslag til vedtak: 
 
Protokoll fra Tilsynsutvalg nr. 2 for institusjoner etter anmeldt besøk den 21.2.2006 tas til 
orientering. 
 
 
BYDEL SAGENE 
 
 
 
Knut Egger 
bydelsdirektør 
 
Trykte vedlegg: 
Protokoll fra Tilsynsutvalg nr. 2 for institusjoner etter anmeldt besøk den 21.2.2006. 
 
 
 



 
 

 
 

 



 
 

 
 

 



 
 

 
BU-sak 06/34  Protokoll fra møte i Tilsynsutvalg 1 for institusjoner mv. 
    - uanmeldt besøk på Akerselva sykehjem 13.3.06 
 
 Dato:  04.04.2006 
Saksmappe: Saksbeh:  Arkivkode: 
04/1636 Bård Hjelde, 23 47 40 47  240.4 
 
Saksgang 
Utvalg Møtedato 
RÅDET FOR FUNKSJONSHEMMEDE 02.05.2006 
ELDRERÅDET 03.05.2006 
HELSE- OG SOSIALKOMITEEN 04.05.2006 
BYDELSUTVALGET 11.05.2006 
 
Tilsynsutvalget gjennomførte uanmeldt besøk 1/2006 den 13.3.06. 
 
Tilsynsutvalget har i vedlagte og tidligere rapporter påpekt bygningstekniske svakheter i 
eiendommen som er gårdeieren – Omsorgsbygg KF sitt ansvar.  Administrasjonen har tatt 
opp forholdene med Omsorgsbygg som i et tilsvar bl.a. skriver at de vil se nærmere på: 
 
Løse lister på brannseksjoneringsvegger bak branndører 
Reasfaltering av grøft etter gravearbeider 
Dårlig fungerende terskler i lagerrom 
For smale dører i lagerrom 
Fukskader på dørlister hovedkjøkken og vaskeri 
Diverse elektronikk med dårlig funksjon 
Dårlig vanntrykk 
 
Administrasjonen vil følge opp sakene i en løpende dialog med Omsorgsbygg 
 
Administrasjonen vil om kort tid sluttføre forhandlinger om tjenesteleveranser på 
vaktmestertjenester og håndverkertjenester. Dette vil også bedre sykehjemmenes 
forutsetninger for å ivareta eget indre vedlikehold.  
 
Forslag til vedtak: 
Protokoll fra Tilsynsutvalg 1 for institusjoner mv. etter uanmeldt besøk på Akerselva 
sykehjem den 13.3.06 tas til orientering. 
 
BYDEL SAGENE 
 
 
 
Knut Egger 
bydelsdirektør 
 
 
 
Trykte vedlegg: 



 
 

Protokoll fra Tilsynsutvalg 1 for institusjoner mv. etter uanmeldt besøk på Akerselva 
sykehjem den 13.3.06  
 
 



 
 

 
 

 



 
 

 
 

 



 
 

 
BU-sak 06/35  Årsrapport for 2005 fra Tilsynsutvalg 1 for institusjoner mv. 
    - Akerselva sykehjem og Sagenehjemmet 
 
 Dato:  29.03.2006 
Saksmappe: Saksbeh:  Arkivkode: 
04/1636 Bård Hjelde, 23 47 40 47  240.4 
 
Saksgang 
Utvalg Møtedato 
RÅDET FOR FUNKSJONSHEMMEDE 02.05.2006 
ELDRERÅDET 03.05.2006 
HELSE- OG SOSIALKOMITEEN 04.05.2006 
BYDELSUTVALGET 11.05.2006 
 
 
Tilsynsutvalget har framlagt årsrapport for tilsynsarbeidet i 2005.   
Rapporten har vært lagt fram for institusjonenes ledelser som ikke har noen merknader. 
 
Rapporten følger vedlagt.  
 
 
Bydelsdirektørens forslag til vedtak: 
 
Årsrapport for 2005 fra Tilsynsutvalg 1 for institusjoner mv. vedr. Akerselva sykehjem og 
Sagenehjemmet tas til orientering. 
 
BYDEL SAGENE 
 
Knut Egger 
bydelsdirektør 
 
Trykte vedlegg:  
Årsrapport for 2005 fra Tilsynsutvalg 1 for institusjoner mv. vedr. Akerselva sykehjem og 
Sagenehjemmet 
 
 



 
 

 
 

 



 
 

 
 

 



 
 

 
 

 



 
 

 
BU-sak 06/36  Årsrapport 2005 fra Tilsynsutvalg 2 for institusjoner mv. 

- Møllehjulet dagsenter for utviklingshemmede, Kingosgate bo-  
  og rehabiliteringssenter og Lille Tøyen sykehjem 

 
 Dato:  31.03.2006 
Saksmappe: Saksbeh:  Arkivkode: 
04/346 Bård Hjelde, 23 47 40 47  240.4 
 
Saksgang 
Utvalg Møtedato 
RÅDET FOR FUNKSJONSHEMMEDE 02.05.2006 
ELDRERÅDET 03.05.2006 
HELSE- OG SOSIALKOMITEEN 04.05.2006 
BYDELSUTVALGET 11.05.2006 
 
Tilsynsutvalget har framlagt årsrapport for tilsynsarbeidet i 2005. 
 
Rapporten følger vedlagt. 
 
 
Bydelsdirektørens forslag til vedtak: 
 
Årsrapport 2005 fra Tilsynsutvalg 2 for institusjoner mv. tas til orientering 
 
 
BYDEL SAGENE 
 
Knut Egger 
bydelsdirektør 
 
 
 
 
Trykte vedlegg: 
Årsrapport 2005 fra Tilsynsutvalg 2 for institusjoner mv 
 
 



 
 

Årsrapport for 2005 for tilsynsutvalget i Sagene bydel for institusjonene: 
- Møllehjulet dagsenter for psykisk funksjonshemmede 
- Kingsgt.sykehjem og dagsenter 

  - Lille Tøyen sykehem  
 
I den første måneden av 2005 var Paul Christiansen leder for utvalget. Bydelsutvalget valgte 
imidlertid Per Overrein som leder i sitt møte på nyåret. Og siden da har utvalget har bestått 
av Per Overrein, leder, og Aud Engesli medlem og Paul Cristiansen medlem.  
 
Det har vært utført i alt 12 besøk, dvs 4 for hvert halvår for hver av institusjonene. I hvert 
halvår har det vært to meldte og to uanmeldte besøk. 
 
For utvalget har det gått greitt å få i stand avtalte møter med ledelsen i de ulike 
institusjonene, og leder og andre ansatte har stilt opp med informasjon til oss om ulike sider 
ved virksomheten. Vi har fått anledning til å besøke ulike avdelinger, og vi har møtt et 
personale som er velvillig til å stoppe opp og snakke med oss. Vi har fått se inn i de fleste 
typer rom som vi ønsket. Utvalget har sett spesielt på om rommene for brukerne er ryddige 
og rene, og spesielt om det har vært vaskerekvisitter. Vi har videre vært opptatt av hvordan 
toalett og vaskerom har sett ut.  
Ved siden av dette har vi samtalt så vel med ansatte som vi har møtt på vår gang og hatt 
samtaler med beboerne, vanligvis på egen hånd.  
Når det gjelder samtale med beboerne har utvalget tatt rimelig hensyn til aktiviteter som har 
pågått og som vi ikke ville forstyrere. ikke har gjort det naturlig for oss å ta kontakt med 
beboerne. Men som oftest har det vært flere beboere som har hatt anledning til å snakke med 
oss. Men de er ganske ulike når det gjelder interesse for å snakke med oss ut fra den tilstand 
de er i. Gjennomgående har vi inntrykk fra samtalene at beboerne trives, men vi har også 
møtt enkelte beboere hvor det ikke har vært tilfelle. Vi har imidlertid prøvd å få vite litt om 
grunnene til at de ikke trives. Beboerne har fått informasjon om utvalget. Men det er ikke 
mange som ut fra slik informasjon som har bedt om å få møte oss og legge fram sine 
synspunkter og klager. Men noen har det vært.  
 
Generelt vil utvalget si at de institusjonene vi har tilsyn for har gitt oss et godt inntrykk når 
det gjelder renslighet og ryddighet. Og lokalene er gjennomgående lyse og trivelige. 
Institusjonene synes å ha en tilfredsstillende bemanning når det gjelder kvalifikasjonene for 
personalet. Likevel har vi merket at det har vært knapp bemanning, ikke minst ved at det har 
vært vanskelig å få erstatning for personale som har vært fraværende pga sykdom. 
Institusjonene er gjennomgående tilfredsstillende utstyrt med hjelpemidler, og de synes å 
være i rimelig stand. Institusjonene melder om at de legger vekt på brannøvelser, og vi har 
stort sett funnet brannvarslingsapparater på rett sted og som står på grønt. 
Det er lagt vekt på vaskehygiene ikke minst håndvask.  
 
Når det gjelder strammere budsjetter er vi noe usikre på hvordan det rammer kvaliteten på 
tjenestene. Det er imidlertid til hjelp at de ansatte er godt kvalifiserte. Vi har inntrykk av at 
det er en del aktivitetstilbud selv om det er færre aktivitører. Vi er blitt oppmerksom på at 
brukerundersøkelsene blir bare besvart av en mindre andel av brukerne.  
 
Litt om den enkelte institusjon 
 



 
 

Møllehjulet dagsenter for utviklingshemmede 
Møllehjulet dagsenter har flyttet i løpet av høsten 2005. Flyttingen skjedde fra lokaler i 
kjelleren til lokaler i 1 etasje Vøyensvingen. Før flyttingen var det noe misnøye med 
lokalene. Og utvalget meldte om denne misnøyen i sine rapporter. Men de nye lokalene ble 
positivt mottatt. Samtidig skulle det skje en økning i antall brukere og ansatte. Men det meste 
av det skulle skje neste år, 2006.  
Det har til dels vært manglet ansatt ledelse på Møllehjulet dagsenter i året 2005. Det har 
sammenheng med at det skulle ansettes nye personer etter flytting. 
Utvalget har uttrykt at det ville være noe å lære av Ragna Ringdal dagsenter, hvor flere nye 
brukere skulle komme fra, og som har hatt et godt aktivitetstilbud til sine brukere. Man 
gjerne skaffe seg strikkemaskin. 
 
Lille Tøyen sykehjem 
2005 var siste året Lille Tøyen lå under bydel Sagene. Likevel utførte tilsynsutvalget normalt 
tilsyn med institusjonen. Utvalget har sett på Lille Tøyen som en institusjon vi har hatt grunn 
til å være stolt av. Utvalget har lært mye om driften av sykehjem ved sine besøk på denne 
institusjonen. Veldig trivelig. Pent pyntet til jul. Meget fredelig atmosfære. Har vært 
dugnadsånd for å male. 
De legger vekt på kulturkurs for å skape gode stemninger med varme, humør og fantasi. 
Vi registrerte at det var bekymring for beredskap mot smittefare på sykehjemmet. Utvalget 
takket styreren for sykehjemmet for godt samarbeid i mange år. 
 
Kingosgt syke- og daghjem 
Vi har merket oss noe stress blant personalet, for eksempel i forbindelse med at det kan 
komme pasienter fra Ullevål sykehus, gjerne på kveldstid da bemanningen kan være lavere 
enn tidligere på dagen. Vi har merket oss at det har vært problemer med lukt på kjøkkenet i 
2005. (Dette er nå i det vesentlige rettet på i 2006). Vi har merket at noen av beboerne kan ha 
vært misfornøyde, men dette er bare et lite mindretall. De aller fleste som gir uttrykk for 
meninger sier seg godt fornøyd. Det hadde skjedd en slanking av institusjonen når det gjaldt 
kjøkkentjenester og aktivitørstilling tidlig på året sammenlignet med foregående år. 
Gymnastikken ble likevel beholdt.  
Vi har bra inntrykk av arbeidet med brannvernøvelser i denne institusjonen.  
 
 
  
 
 
 
 
 



 
 

 
BU-sak 06/37  Sagene eldreråd - Årsmelding 2005 
 
 Dato:  17.03.2006 
Saksmappe: Saksbeh:  Arkivkode: 
04/1526 Bård Hjelde, 23 47 40 47  027.0 
 
Saksgang 
Utvalg Møtedato 
RÅDET FOR FUNKSJONSHEMMEDE 02.05.2006 
HELSE- OG SOSIALKOMITEEN 04.05.2006 
ARBEIDSUTVALGET 09.05.2006 
BYDELSUTVALGET 11.05.2006 
 
Eldrerådet har vedtatt årsmelding for 2005 som følger vedlagt. 
 
Bydelsdirektørens forslag til vedtak til vedtak: 
 
Sagene eldreråds årsmelding for 2005 tas til orientering 
 
 
 
BYDEL SAGENE 
 
Knut Egger 
bydelsdirektør 
 
 
 



 
 

Sagene eldreråd 
 
 
ÅRSMELDING  2005 
 
Representanter: 
Berit Johansen - leder   Torshovdalen pensjonistforening 
Margit Knudsen - nestleder  Ila pensjonistforening  
Thorbjørg Foss   Torshov Eldresenter 
Leif Eriksen    Sagene-Bjølsen eldresenter 
Jon Gjønnes                  AP – politisk oppnevnt 
 
Vararepresentanter: 
Elsa Gulbranden   Thorshovdalen pensjonistforening 
Aud Johansen    Ila pensjonistforening 
Alfred Stene    Torshov eldresenter 
Irene Arnesen    Sagene-Bjølsen eldresenter 
Aud Engesli    H – politisk oppnevnt 
 
Det ble avholdt 8 møter i eldrerådet i 2005. 
 
 
Som i 2004 har eldrerådet sett det som en av sine hovedsaker å medvirke til at gater og 
fortau ble ryddet, slik at det blir ufarlig å ferdes til fots. Fjorårets henvendelse til de 
forskjellige etater ga et positivt resultat i og med at alle svarte. Rådet fortsatte behandlingen 
og har skrevet et nytt brev til samtlige etater. Vi har merket oss at gangveier i parker var 
godt strødd i 2005, og vi håper at de ansvarlige etater prioriterer arbeidet med 
fremkommelighet også i kommende sesong. 
 
Eldrerådet har vært spesielt bekymret for situasjonen med sykehjemsplasser. Siden 
sykehusene sender behandlede pasienter svært tidlig ut, gjelder det at de finnes plasser å 
komme til. Det tviles på om hjemmesykepleien kan yte nok hjelp til dem som blir sendt til 
eget hjem. Rehabiliteringsplassene må ikke føre til at det ikke blir tilstrekkelig faste 
sykehjemsplasser.  
 
Saken om de to gjenværende eldresentrene i bydelen har vært viktig for rådet. Det er stor 
enighet om betydningen av eldresentrene, og eldrerådet mener at penger til drift av disse er 
vel anvendt. Eldresenterbilen er en nødvendighet for at sentrene kan bringe ut mat til 
hjemmebundne brukere, og å kjøre funksjonshemmede til diverse arrangementer, så midler 
til denne må stilles til disposisjon. 
 
Dialogen mellom bydelsadministrasjonen og sentrene har vært god i 2005, noe som 
eldrerådet gikk innfor. En samkjøring av de to sentrene er under utredning. 
 
En sak som har vært oppe i året 2005 er fritt brukervalg (privatisering). Et pilotprosjekt har 
pågått på Nordstrand. Brukerne skal kunne velge hjelp fra kommunen eller fra private 
firmaer. Vi undrer oss over at Byrådet fant det fornuftig at alle bydeler skulle gå inn for 



 
 

dette, selv om resultatet på Nordstrand ikke var overbevisende i retning av privatisering. 
Rådet har sine tvil om dette gjør situasjonen bedre for den vanlige bruker.  
 
Også i år har eldrerådet funnet det riktig å gjøre seg kjent med tjenestesteder i bydelen som 
er knyttet til eldreomsorg. I løpet av året har flere representanter vært innbudt for å redegjøre 
for sine arbeidsfelt: 
 
Bydelsoverlegen v/ass. bydelsoverlege Ingebjørg Forberg, 16.03.05 
Boligkontoret v/Ide Hultqvist, 08.06.05 
Søknadskontoret v/Marianne Bråten og Hanna Aslaksen, 02.11.05 
Økonomiavdelingen v/ økonomisjef Hans Raastad, 07.12.05 
 
Ass. Bydelsoverlege Ingebjørg Forberg redegjorde for legesituasjonen i bydelen. Hun sa at 
eldrebefolkningen er synkende, og mente at omsorgstjenesten ikke var blitt dårligere. Men 
siden sykehusene sendte pasienter tidligere ut, innrømmet hun at det var blitt vanskeligere 
med sykehjemsplasser.   
 
Ide Hultqvist fra Boligkontoret redegjorde for hvordan det skulle søkes om bolig, og om 
eventuell stønad fra stat og kommune. 
 
Marianne Bråten og Hanne Aslaksen møtte for å redegjøre om TT-ordningen. Det syntes 
som om det vil bli som for 2005. Det ble presisert at TT-kortet ikke skal benyttes for 
behandlings-reiser. 
 
Rapportene fra tilsynsutvalgene har vært av stor interesse Det synes som om det er en nøye 
gjennomgang, at saker som ikke er i orden blir tatt opp igjen ved neste besøk, og at utvalgene 
gjør en god jobb. Steder som har vært besøkt er: Akerselva sykehjem, Lille Tøyen sykehjem, 
Møllehjulet, Kingosgate bo- og rehabiliteringssenter, Sagenehjemmet.  
  
Rådet har gjennom året fulgt med på resultatrapportene for de forskjellige perioder. Det 
endte med redegjørelse for forslag til budsjett for 2006 ved økonomisjef Hans J. Raastad. 
Han gikk nøye gjennom de forskjellige poster og viste hvordan administrasjonen ved et stort 
arbeid hadde fått budsjettet til å gå opp. 
 
Et interessant tilbud til eldre innvandrerkvinner, i regi av Norsk folkehjelp, ble lagt ned i 
2005. En orientering om bruken av de ordinære tjenestetilbud til eldre innvandrere ble gitt av 
administrasjonen. 
 
I året 2005 møtte ingen personer til åpen halvtime. Det er skuffende, og at heller ingen tar 
opp problemer med eldrerådet til tross for oppfordringer i forskjellige fora.  
 
 
Program for Den internasjonale eldredagen ble nøye gjennomgått, og det ble lagt stor vekt 
på at ”dagen” skulle bli arrangert rimeligst mulig. Siden 1. oktober falt på en lørdag, valgte 
vi fredag 30. september. Arrangementet ble som i tidligere år holdt i Sagene samfunnshus. 
Av programmet nevnes: 
Sosial og helsesjef Bente Riis åpnet med en oversikt over eldreomsorgen i bydelen. 
Allsang 



 
 

Glimt fra oppvekst i Sagene bydel 
Bevertning 
Leif Gjerland kåserte til slutt om ”Hvis slottet lå på Tøyen” 
 
Møtet ble vellykket, ca 70 personer var til stede 
10. november deltok eldrerådet og mange fra bydelen i en protestmarsj mot nedleggelse av 
eldresentre. Det var dårlig vær, men oppslutningen var enestående.  
 
Rådet har deltatt i følgende arrangementer i 2005: 
Det sentrale eldreråd 
2 representanter  
19.04. ” 3 ” 
04.10. ” 2 ” 
01.11. ” 2 ” 
 
17.02.05 Bomiljøkonferanse i bydel Sagene, 3 repr. 
 
14.03.05 Din helse i eldre år.  Foredrag i tilknytning til Den første nordiske kongress i 
geriatri. 1 repr. 
 
07.04.05 Busstur med miljøbevegelsen, utgangspunkt Nydalen. Arrangør Naturvernforbundet 
Oslo Nord. 2 repr. 
 
14.06. 05 Ny seniorpolitikk, v/Statens seniorråd. 
 
22.11.05 Leder deltok på seminar for de ansatte på de to eldresentrene. Det var imponerende 
å registrere den store viljen til å samarbeide i tiden fremover. 
 
To representanter møte på juletilstelning på Sagene eldresenter for å overrekke avskjedsgave 
til daglig leder Uwe Friedrich, som takk for hans mangeårige innsats for bydelens eldre. 
 
Leder Berit Johansen er valgt inn i samarbeidsutvalget på Torshov eldresenter, med nestleder 
Margit Knudsen som vararepresentant. 
 
 
Oslo den 22. februar 2006 
 
Bydel Sagene 
Eldrerådet 
 
 
Margit Knudsen 
Fungerende leder 
(sign.) 
 
 
 
 



 
 

 
 
 



 
 

 
BU-sak 06/38  Miljøfyrtårnsertifisering av bydelens virksomheter i 2006 
 
 Dato:  07.04.2006 
Saksmappe: Saksbeh:  Arkivkode: 
03/3 Magnus Nilsson, 23 47 40 7149 91  930.0 
 
Saksgang 
Utvalg Møtedato 
BYDELSUTVIKLINGSKOMITEEN 03.05.2006 
BYDELSUTVALGET 11.05.2006 
 
 
Sammendrag: 
Saken er en redegjørelse og oppfølging av verbalvedtak 12 i bydelens budsjett for 2006 som 
knyttes til kostrafunksjon 360 naturforvaltning og friluftsliv (LA 21 arbeidet): 
”Bystyret har vedtatt at alle kommunale virksomheter skal miljøsertifiseres innen utgangen 
av 2006. Bydelsutvalget støtter direktørens forslag til utarbeidelse av en fremdriftsplan som 
skal synliggjøre hvilke virksomheter som skal sertifiseres i 2006 i bydelen. Denne planen bør 
legges frem til orientering for bydelsutvalget innen utgangen av mars. Ettersom måltallet på  
3 nye sertifiserte steder ikke ble oppfylt i 2005 ønsker bydelsutvalget at administrasjonen 
øker tempoet med miljøsertifiseringen slik at vi i løpet av 2006 minimum får 6 nye 
tjenestesteder sertifisert, og så langt som mulig prøve å oppfylle bystyrets målsetting i denne 
sak”. Verbalvedtaket ble enstemmig vedtatt. 
 
Bakgrunn for saken: 
Med bakgrunn i Bystyremelding 3/2003 - Grønn kommune: Innføring av miljøeffektivitet  
i Oslo kommune (vedtatt av Bystyret i 2003) skal samtlige kommunale virksomheter 
miljøsertifiseres (ISO, EMAS eller Miljøfyrtårn) innen utgangen av 2006.  
Fristen er senere blitt forlenget til utgangen av 2007.  
 
For bydelens virksomheter er det Miljøfyrtårn som er den aktuelle sertifiseringsordningen 
Miljøfyrtårn er en nasjonal sertifiseringsordning for små- og mellomstore private og 
offentlige virksomheter. Miljøfyrtårn støttes av Miljøverndepartementet.  
Arbeidet i Oslo kommune er forankret i Byrådsavdeling for miljø og samferdsel som har 
inngått et samarbeid med Teknologisk Institutt for å koordinere arbeidet med bydeler og 
etater.  
 
Bydel Sagene deltok i pilotprosjektet Grønn kommune (1999-2002) og påbegynte arbeidet 
med miljøfyrtårnsertifisering allerede i 2002 da Maridalsveien barnehage ble bydelens første 
miljøfyrtårn. I perioden 2002-2005 har det fortløpende blitt sertifisert noen virksomheter 
hvert år. Ved utgangen av 2005 var 10 ulike virksomheter i bydel Sagene sertifiserte etter 
miljøfyrtårnordningen. 
  
 
 
 
 
 
 



 
 

 
 
 
 
 
Miljøfyrtårnsertifiserte virksomheter pr. desember 2005 
 

Bransjekrav Virksomhet Sertifiseringsdato 

Maridalsveien barnehage 28.11.02 

Lilleborg barnehage 09.09.03 

Vøyensvingen barnehage 04.05.05 

Barnehage 

Åsenhagen barnehage 31.03.05 

Sykehjem Lille Tøyen sykehjem 1) 18.12.03 

Sagene samfunnshus 04.12.03 

Kloden internasjonale senter 22.04.04 

Restaurant & kafé  
OG Kontorbedrift 

Vøyensvingen aktivitetssenter 09.03.05 

Bydelsadm. Bydel Sagene 22.03.04 Kontorbedrift 

Kyrre Grepps gate Bofellesskap 23.03.04 

1) Lille Tøyen sykehjem er fra 1. januar 2006 overført til Bydel Grünerløkka, slik at 
bydelen nå har til sammen 9 miljøfyrtårn.  
Til tross for dette er fortsatt bydel Sagene den bydel i Oslo som har flest miljøfyrtårn. 
 
Saksframstilling: 
 

Det er så langt ikke blitt framlagt noen egne fremdriftsplaner, men status pr. 6. april 2006 er: 
 

Virksomhet: Status: 
Akerselva sykehjem 
(HOS) 

Har hatt informasjonsmøte med konsulent fra Grønn 
Hverdag. Er klare for å gå i gang med arbeidet under 
forutsetning av at det økonomiske er på plass.  
Har også utdannet egen NaturligVis instruktør. 
 

Kingosgate rehabiliteringssenter 
(HOS) 

Er formelt i gang med sertifiseringsarbeidet. Har allerede 
inngått avtale og avholdt oppstartsmøte med konsulent fra 
Grønn Hverdag. 
 

Søknadskontor for tjenester til eldre 
og funksjonshemmede 
(HOS)  

Har gjennomført en del miljøtiltak på egen hånd, men er 
foreløpig ikke i gang med bransjekrav. Forventes tidligst å 
kunne komme i gang høsten 2006. 
 

- Akerselva barnehageenhet: (BOU) 
Mor Go hjertas bhg. 
Riflegata bhg.  
Bjølsen åpen bhg. 1)

Har arbeidet med saken over tid. Riflegata bhg har f.eks. 
gjennomført et infomøte for personalgruppen. 
Barnehagene er nå i full sving med miljøtiltak og er klare 
for å gå i gang med sertifiseringsprosessen med hjelp av 
ekstern konsulent. 
 

- Bjølsen barnehageenhet: (BOU) 
Bjølsendumpa bhg. 
Dronning Louises bhg. 1)

Tiriltoppen bhg. 1)

Bjølsen bhg. 1)

Har drøftet saken internt og er i utgangspunktet klare for å 
gå i gang med flere barnehager, men har foreløpig ikke 
gått igjennom bransjekrav og laget en fremdriftsplan.  
Mange av barnehagene er også i gang med tiltak på egen 
hånd. Det anslås at ca. 2-3 av barnehagene vil kunne bli 



 
 

Bjølsenhellinga bhg. 1)

 
sertifiserte i 2006. Fra bydelsadministrasjonen er det meldt 
at Bjølsendumpa bhg. skal sertifiseres i 2006, men ved 
statusrunde er det meldt at det sannsynligvis vil bli flere 
barnehager fra enheten. 
  

- Sagene barnehageenhet: (BOU) 
Sagene bhg. 1)

Oskar Braaten bhg. 
 

Sagene bhg. har satt i gang miljøtiltak på egen hånd og er 
klare for å arbeidet med sertifiseringsprosessen. 
Oskar Braaten bhg. har drøftet satsningen internt og vil 
sannsynligvis også kunne gå i gang høsten 2006. 

1) Virksomheten er i utgangspunktet ikke meldt som miljøfyrtårnkandidat i 2006 fra fagavdelingene.   
 
Som det fremgår av oversikten så er det ca. 13 virksomheter som har miljøfyrtårnsertifisering 
på sin agenda for 2006, hvorav anslagsvis ca. 8-10 kan forventes å bli sertifiserte – eller være 
nærme en sertifisering – i 2006. Verbalvedtak 12 fra bydelens budsjett for 2006 angir at 
minimum 6 virksomheter skal sertifiseres i 2006. 
 
 
Vedrørende dekning av kostnader knyttet til sertifiseringsarbeidet så er det satt av midler til å 
dekke utgifter til sertifiseringskostnad og ekstern konsulent for de virksomheter som er meldt 
fra fagavdelingene i 2006 (6 virksomheter). Det er så langt blitt utdannet én Naturlig Vis 
instruktør (fra Akerselva sykehjem). 
Kultur- og nærmiljøavdelingen har i 2006 utdannet to sertifisører og har fra før en ansatt med 
konsulentkompetanse. Det er ikke blitt utdannet egne miljøfyrtårnkonsulenter i 
fagavdelingene. 
  
 
Forslag til vedtak: 
 
Bydelsutvalget tar saken om miljøfyrtårnsertifisering av bydelen virksomheter i 2006 til 
orientering.  
 
 
BYDEL SAGENE 
 
 
Knut Egger 
bydelsdirektør 
 
 
 



 
 

 
 
 
 
 
 
BU-sak 06/39  Sykefravær i bydelen - statistikk oppfølgingsrutiner m.v. 
 
 Dato:  10.04.2006 
Saksmappe: Saksbeh:  Arkivkode: 
06/126 Siri Berg  055.0 
 
Saksgang 
Utvalg Møtedato 
ARBEIDSUTVALGET 09.05.2006 
BYDELSUTVALGET 11.05.2006 
 
Sammendrag 
Sykefraværet gikk ned fra  10,6% i 2004 til 9,9% i 2005.  Det er spesielt langtidsfravær > 8 
uker som viser nedgang. Det var en svak økning i korttidsfraværet (1-16 dager). Bydelen 
satte i sin avtale om tilslutning til Inkluderende Arbeidsliv pr. 01.0105 som mål å redusere 
sykefraværet fra 10,6% i 2004 til 10,0% i 2005. Dette målet ble nådd. Det løpende 
sykefraværsarbeid, både på forebyggings- og på oppfølgingssiden, skjer i enhetene.  I tillegg 
foregår også oppfølging bl.a. i form av samtaler med bedriftslege og/eller personalservice der 
også nærmeste leder deltar. 
Fokus på tydelig ledelse og godt arbeidsmiljø anses som viktige faktorer på 
forebyggingssiden, mens tett oppfølging og tidlig dialog er viktig på oppfølgingssiden. 
 
 
SYKEFRAVÆRSSTATISTIKK 
Skjematisk oversikt over sykefraværsutviklingen i bydelen siste tre år: 

Mnd/år 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 Året 

2003 11,50 11,70 13,80 11,80 12,00 12,00 12,20 9,70 9,70 10,30 11,90 12,20 11,20 

2004 11,90 11,80 12,50 9,20 9,70 9,60 9,40 9,20 9,30 10,10 11,50 11,60 10,60 

2005 11,30 12,10 10,10 9,60 9,30 10,00 9,90 8,90 9,50 10,50 10,10 10,50 9,90 
Diff 
2004-
2005 -0,60 0,30 -2,40 0,40 -0,40 0,40 0,50 -0,30 0,20 0,40 -1,40 -1,10 -0,70 

% vis 
endr. -5,04 2,54 -19,20 4,35 -4,12 4,17 5,32 -3,26 2,15 3,96 -12,17 -9,48 -6,60 
 
Det er spesielt langtidsfraværet > 8 uker som viser nedgang. Flere personer med helt/delvis 
fravær mellom 8 og 52 uker har kommet tilbake i arbeid enn tidligere år.  
 



 
 

 
Sykefraværet fordelt etter sykefraværets lengde 
 

År 

Egen- 
meldte 
fravær 
dagsverk 

Syk- 
meldte 
fravær 
dagsverk 

Sykmld. 
dagsverk 
1-3 dager 

Sykmld. 
dagsverk  
4-16 dager 

Sykmld. 
dagsverk 
17-56 dgr. 

Sykmld. 
dagsverk 
 > 56 dager 

Sum fravær 
dagsverk 

Be- 
manning 
årsverk 

Mulige 
dagsverk 

Fraværs-
prosent 

2002 3220,5 25486,2 623,4 4949,8 5861,8 14015,5 28706,7 1103,90 268586, 10,7 % 
2003 3183,6 26793,8 732,5 5220,3 5284,5 15561,4 29977,3 1105,1 267117 11,2 % 
2004 3188,8 24698,0 839,9 4616,7 4906,3 14335,1 27886,8 1101,2 264833 10,6 % 
2005 4111,4 20385,2 596,0 4533,3 4885,6 10370,3 24496,5 1042,8 248235 9,9 % 

 
 
 
Fraværsprosent fordelt på kjønn 

Sykefravær i % Pr. 31.12.2003 Pr. 31.12.2004 Pr. 31.12.2005 
Prosentvis endring 
2004-2005 

Menn 8,8 % 9,6 % 7,3 % - 24% 
Kvinner 11,8 % 10,8 % 10,5 % -2,8% 
 
 
Fraværsprosent etter alder 

Alder/ år 2003 
 
2004 2005 

Prosentvis endring fra 
2004 til 2005 

20-29 år 11,30 % 
 
10,10 % 10,2% 

 
+1% 

30-39 år 10,70 % 
 
10,30 % 9,8% 

 
 -4,9% 

40-49 år 11,70 % 
 
10,30 % 9,5% 

 
-7,8% 

50-59 år 11,40 % 
 
11,00 % 9,5% 

 
-13,6% 

60-69 år 10,90 % 
 
13,30 % 13,8% 

 
+3,75% 

 
For alle aldersgrupper med unntak av 60-69  og 20-29 år, har det skjedd en prosentvis 
nedgang i sykefraværet for tredje år på rad. Den eldste arbeidstakergruppen har det høyeste 
fravær, noe som ikke anses unaturlig. 
 



 
 

 
Spesielt om korttidsfraværet og egenmeldinger i 2005 
 
Ved at bydelen ble en IA-virksomhet fra 01.01.2005 kunne alle etter dette ta ut inntil 24 
egenmeldingsdager i løpet av ett år, med opptil 8 dager pr egenmeldingstilfelle. Erfaringene 
med ordningen viser at omfanget av det samlede korttidsfraværet 1 – 16 dager  i 2005 (tils. 
3,7%) økte noe i forhold til 2004 (som var 3,2%) , men ikke i forhold til årene 2001-2003 
(som var hhv. 4,7%, 4,7% og 4,2%).  
  

ÅR 
Egen-
meld. Sykmeld.dagsverk 

Egenmld. 
og sykmld. 

Sykmeldt 1-
3 dager 

Sykmeldt4-
16 dager 

Sykmeldt 
17-56 dgr 

Sykmeldt  > 
56 dager 

Mulig be-
manning 

Mulige 
dagsverk 

Sykfraværs-
prosent 

2001 1,1 10,7 11,7 1,4 1,7 2,0 6,6 1093,40 269126 11,7 
2002 1,2 9,5 10,7 1,4 1,8 2,2 5,2 1103,90 268586 10,7 
2003 1,2 10,0 11,2 1,5 2,0 2,0 5,8 1105,10 267117 11,2 
2004 1,2 9,4 10,6 0,3 1,7 1,9 5,4 1101,20 265113 10,6 
2005 1,7 8,2 9,9 0,2 1,8 2,0 4,2 1042,80 248235 9,9 

  
Gjennomsnittlig lengde på hvert egenmeldingstilfelle var 1,6 dager for hele 2005. Det var 
imidlertid en økning av gjennomsnittlig fraværslengde pr. tilfelle i annet halvår. Mens 
fraværslengde 1-3 dager utgjorde 93.75% av tilfellene i første halvår, var situasjonen for hele 
2005 at 81,5% av egenmeldingene gjaldt 1-3 dager. 13 personer hadde 6 dagers egenmeldt 
fravær. Ingen benyttet egenmelding for 7 eller 8 dager. 
 
Oversikt over sykefravær for alle bydelene vedlegges saken. 
 
 
GENERELT OM KONSEKVENSER AV SYKEFRAVÆR OG OM 
SYKEFRAVÆRSOPPFØLGINGEN 
 
IA – Inkluderende Arbeidsliv 
Bydelen inngikk IA-avtale med virkning fra 01.01.2005. Målet for  2005 var å redusere 
sykefraværsprosenten fra 10,6 % til 10,0 %.  Med 9,9 % for 2005 ble dette målet innfridd. 
Gjennom året har det vært arrangert en rekke kurs, møter og andre arrangementer i 
samarbeid med Trygdeetatens Arbeidslivssenter. 
 
Konsekvenser av sykefravær 
Innsats i arbeidet med forebygging og oppfølging av sykefravær er viktig både i forhold til    
arbeidsproduksjon, arbeidsmiljø og ut fra rene økonomiske hensyn. 
Det er knyttet direkte lønnskostnader til de første 16 dagene av et sykefravær. I tillegg 
kommer indirekte kostnader, bl. a. i form av tidsbruk til fremskaffelse av vikarer/ 
ekstravakter.  Perioden mellom 16 dager og 1 år i et sykefravær dekkes som hovedregel  av 
Folketrygden gjennom refusjoner til bydelen. Dersom arbeidstakeren er syk over en så lang 
periode at vedkommende når den såkalte maxdato (d.v.s. enten etter 1 års sammenhengende 
sykefravær, eller etter 1 års sykefravær samlet over de forutgående 3 år),  inntreffer et punkt 
der den ansatte som hovedregel går over på midlertidige eller varige trygdeytelser og ytelser 
fra Oslo Pensjonsforsikring. 
 



 
 

Gjennomsnittlig pensjonsalder (inklusiv uføre og AFP-tilfeller) i Oslo kommune var så lav 
som 52,75 år i 2000.  I 2004 var gjennomsnittsalderen 54,3 år og i 2005 56,2år. 
 
Fra 01.01.05 er det innført ordning i Oslo kommune med direkte belastning av 
virksomhetene for nye midlertidige eller varige uførepensjonstilfeller med henholdsvis 
200.000 kr for personer > 50 år og 300.000 kr for personer < 50 år. Dersom arbeidstakeren 
kan vende tilbake til arbeid, refunderes tilsvarende beløp.    
 
 
Utviklingstrekk 
Årsakene til nedgangen i sykefraværet antas å være sammensatte. Holdningene til 
sykefravær og sykmelding i forbindelse med ulike plager og livssituasjoner synes å være  
under endring i samfunnet. Strengere krav til sykmeldingsgrunnlaget, endringer i legers 
sykmeldingspraksis samt tettere oppfølging fra arbeidsgiver og trygdekontor er faktorer som 
antas å ha påvirkning. Inkluderende Arbeidsliv innebærer bl.a. vektlegging av 
nærværsarbeid, tettere oppfølgingsrutiner og krav om oppfølgingsplan senest ved 6 ukers 
fravær. Samlet innebærer alt dette at sykefraværsarbeidet har skiftet karakter. IA-avtalen gir 
ved utvidet mulighet til egenmeldinger på den ene side arbeidstakeren større mulighet til å 
være borte fra arbeidet ved sykdom uten å ha sykemelding.  På den andre siden  forutsetter 
avtalen en tett dialog mellom arbeidsgiver og arbeidstaker om personens mulige 
funksjonsevne i forhold til arbeidet. I mange tilfeller kreves tilrettelegging, enten i form av 
fysiske forbedringer/hjelpemidler, eller i form av endret arbeidstid og fritak for enkelte 
arbeidsoppgaver. Dette bl.a. med bakgrunn i bestemmelser i Arbeidsmiljøloven. 
 
Det er stadig større  utfordringer knyttet til å skulle tilrettelegge for enkeltarbeidstakere uten 
at dette går på bekostning av kolleger, som da  igjen kan utvikle fravær som en utilsiktet  
ringvirkning. Det er også en utfordring at kravene til reduksjon i sykefraværet og integrering 
av personer med reduserte muligheter til å få/være i arbeid øker, samtidig som bemanningen 
reduseres og krav til effektivisering intensiveres.  
 
Oppfølgingssamtaler med sykmeldte  
Hovedtyngden av den løpende oppfølging av sykmeldte skjer, i tråd med rutinene, i de 
aktuelle enheter gjennom kontakt mellom leder og arbeidstaker etter IA-reglene. 
 
Fra og med mai 2005 har mange sykmeldte arbeidstakere møtt til samtale med leder, 
bedriftslege og representant fra personalservice. Dette for å vurdere arbeidstakerens 
fremtidig funksjonsevne og arbeidsmuligheter. Fra mai og ut året 2005 ble det gjennomført 
76 slike samtaler etter den nye ordningen. Sakene rapporteres til, og godkjennes av 
attføringsutvalget hvor også arbeidstakersiden er representert. I tillegg til godkjenning av 
enkeltsaker  er også attføringsutvalget medspiller i vurderinger omkring innsatsområder for 
reduksjon av sykefraværet.  
 
Oppfølging av steder med særlig høyt sykefravær 
Personalservice var i løpet av 2005 engasjert i både den generelle og spesielle oppfølgingen 
av sykefraværet ved enkelte arbeidssteder med særlig høyt fravær.  Arbeidsmiljøutvalget har, 
i tråd med føringer gitt generelt av Kommunerevisjonen, vedtatt at enheter eller avdelinger 
som har > 10% sykefravær skal følges opp spesielt. 
 



 
 

Arbeidet framover – innsatsområder. 
Det kan være fare for at arbeid med sykefravær kan ta så mye oppmerksomhet at det ikke i 
tilstrekkelig grad rettes fokus på tilstedeværelse. Nærværsarbeid, klare mål for arbeidet, 
tydelig ledelse, og fokus på et godt arbeidsmiljø med en inkluderende bedriftskultur anses 
som viktige elementer i forebygging av sykefravær. Det er også viktig  at leder sørger for 
dialog så tidlig som mulig med arbeidstakere som  synes å være på vei inn i et sykefravær. 
 
 
 
Forslag til vedtak: 
Bydelsutvalget tar saken til orientering. 
 
BYDEL SAGENE 
 
Knut Egger       
bydelsdirektør       
 
 
Vedlegg: Oversikt over sykefravær i bydelene for 2005 



 
 

 
 

 



 
 

 
BU-sak 06/40  Navneendring Bjølsen fritidshus 
 
 Dato:  07.04.2006 
Saksmappe: Saksbeh:  Arkivkode: 
06/267 Elisabeth Vik, 23 47 43 33   
 
Saksgang 
Utvalg Møtedato 
BARNE- OG UNGDOMSRÅDET 02.05.2006 
BARNE- OG UNGEKOMITEEN 08.05.2006 
ARBEIDSUTVALGET 09.05.2006 
BYDELSUTVALGET 11.05.2006 
 
Bakgrunn 
 
Ungdomstiltakene har vært en enhet i tre år. Alle tiltakene er samlet under en paraply med 
enhetsleder og driftsansvarlige for funksjonene media kompetanse, tur og fritid, 
tilretteleggertjenesten og kulturtiltak. Ungdomstiltakene er i gang med en profileringsprosess 
gjennom bl.a. etablering av en hjemmeside – ung i sagene .no .  
Bjølsen fritidshus ligger ved Bjølsen skole og drifter i  dag ungdomsklubb, juniorklubb, 
kantine, ungdomskafé, klubb for psykisk utviklingshemmede, kontor for BUR og har 
ansvaret for virksomheten knyttet til tur og fritid.Bjølsen SFO har tilhold i lokalene. 
Brukerne med unntak av klubb for psykisk utviklingshemmede  rekrutteres i dag i stor grad 
fra Bjølsen-område og Bjølsen skole 
Bakgrunn for saken er: 
Markere at tilbudet skal være for hele bydelen 
Et ledd i en profilering av ungdomstiltakene og strategi for intern endring av driften. 
Et mer ”trendy” navn som ungdom kan identifisere seg med.  
Markere at huset skal være noe mer enn et sted å være på fritida 
 
Navnebytte vil være mer i tråd med driften ellers. Siden klubben ble etablert har også 
skoletilbudet endret seg gjennom at Sagene skole har fått ungdomstrinn.  
 
Prosess. 
Endring av navn har vært gjenstand for intern drøfting både blant ungdommer og ansatte i 
enheten( barne og – ungdomshøringen 2006). Mange forslag har vært opp, men man har falt 
ned på Ungmetro. Navnet signaliserer ungdom, ungdommens hus og et senter, møteplass 
foruten det urbane som ligger i metro. Det er ingen andre steder som heter Ungmetro. BUR 
har diskutert navnebytte og navn og stiller seg bak forslaget 
 
Kostnader: 
Navneendring vil medføre små kostnader. Det foreligger forslag til logo som ungdommen 
har utarbeidet i samarbeid med designer på Ungmedia. Brevark, konvolutter og lignende 
endres kostnadsfritt og brosjyremateriell lages i enheten.  
 
Konklusjon. 
Ved et navnebytte vil Bydelen signalisere at Bjølsen fritidshus skal være et tilbud for all 
ungdom i bydelen. Et navnebytte er i tråd med den endring som har skjedd i avdelingen og 



 
 

vil være en god mulighet for å tenke nytt rundt driften av huset, gjennom for eksempel større 
grad av brukerstyring. Forslaget til navn er framkommet gjennom en intern prosess blant 
bruker og ansatte i enheten 
 
 
Forslag til vedtak: 
 
Bjølsen fritidshus endrer navn til Ungmetro 
 
 
 
BYDEL SAGENE 
 
Knut Egger 
bydelsdirektør 
 
 
 



 
 

BU-sak 06/41  Nye medlemmer til barn og ungdomsrådet 
 
 Dato:  10.04.2006 
Saksmappe: Saksbeh:  Arkivkode: 
06/271 Elisabeth Vik, 23 47 43 33   
 
Saksgang 
Utvalg Møtedato 
BARNE- OG UNGDOMSRÅDET 02.05.2006 
BARNE- OG UNGEKOMITEEN 08.05.2006 
ARBEIDSUTVALGET 09.05.2006 
BYDELSUTVALGET 11.05.2006 
 
 
Bakgrunn 
Dat har vært avholdt et supplerende valg til barne- og ungdomsrådet. Rekruttering og 
innstilling har blitt gjennomført på følgende måte : 
Det har blitt avholdt et åpent møte på Bjølsen Fritidshus hvor det ble gitt innformasjon om 
barne-og ungdomsrådet sitt arbeid og mandat .I dette møtet fikk kandidatene anledning til å 
presentere seg sjøl. 12 kandidater møtte opp. De som hadde mulighet og fortsatt var 
motiverte ble også inviter med på rådet sitt seminar på Nordseter. 
På dette seminaret ble det gjennomført en presentasjon av de ulike kandidatene og følgende 
ble forslått innstilt som medlemmer og varamedlemmer . 
 
 
 
 
Forslag til vedtak: 
 
Følgende oppnevnes: 
 
Katarina With f 1991 , Sarpsborggata 12,0464 Oslo  Medlem 
Stine Foss f 1991 , Brocmannsgate 5,0470 Oslo  Medlem 
Abdi Aden f 1991 , Mogata 3a,0464 Oslo    Varamedlem 
 
 
BYDEL SAGENE 
 
 
 
Knut Egger 
bydelsdirektør



 
 

 
BU-sak 06/42  Oppfølging av ungdomshøring 2005 
 
 Dato:  07.04.2006 
Saksmappe: Saksbeh:  Arkivkode: 
06/268 Elisabeth Vik, 23 47 43 33   
 
Saksgang 
Utvalg Møtedato 
BARNE- OG UNGDOMSRÅDET 02.05.2006 
BARNE- OG UNGEKOMITEEN 08.05.2006 
BYDELSUTVALGET 11.05.2006 
 
 
Sammendrag: 
Saken er en oppsummering av ungdomshøringen og forslag til videre arbeid med utvalgte 
temaer. Saken inneholder også en skriftlig oppsummering (Vedlegg) av det arbeidet som ble 
gjort på høringen i november 2005 
 
Bakgrunn  
Tre representanter fra BUR(barne og ungdomsrådet) deltok september 2004 på en 
konferanse i Molde med tema ”Ungdom, medvirkning og mangfold”. Konferansen ble 
arrangert av Stiftelsen Idébanken, Kommunenes Sentralforbund, Norges Bygdeungdomslag 
og Barn og ungdomsrådene i Oslo(BURO), som en oppfølging av konferansen vedtok BUR 
å arrangere en bredt anlagt ungdomskonferanse. Målet var å engasjere bydelen sine 
ungdommer, rekruttere og skape interesse for og rundt arbeidet til BUR. 
Høringen ble profilert gjennom bydelen sine skoler og man fikk også i forkant mediedekning 
i avisa Østkanten. Totalt deltok 161personer på høringen. Av disse var 129 ungdommer fra 
skolene (inkl. rådet og inviterte fra Bydel St. Hanshaugen) 
Deltagerne fordelte seg slik: 
_ 
Elever Sagene 43 
Elever Bjølsen 76 
BUR ( barne og ungdomsrådet) 6 
Inviterte fra St,Hanshaugen 4 
Politikere 4 
Ansatte fra skolene 6( deler av 

dagen) 
Administrasjon i bydel Sagene 6 
Andre 4 
Ungdomstiltakene i bydel Sagene 8 
TOTALT 161 
 
Oppsummert 
12 temaer ble drøftet på høringen og det kom fram mengder av kreative og spennende 
forslag. Et gjennomgående trekk var ønske om og behovet for samarbeid mellom skolene. 
Høringen la også vekt på en tryggere bydel gjennom samarbeid bl. a. med politi, og at det 
skulle legges til rette for aktiviteter på bredt plan. (Åpning av sagene bad, jenteaktiviteter 

 94



 
 

flere turer i regi av ungdomstiltakene, kurs og temakvelder). Det ble også fokusert et ønske 
om påvirkning og innflytelse på skolene og at elevrådene måtte være reelle representanter. 
Av skolepolitiske innpill ble det lagt fram forslag om lengre skoledag og ingen lekser. 
Mange av forslagene bar preg av nøkternhet og realisme. På tema nærmiljø var mange av 
forslagene relatert til en penere by (blomster i parkene, varmelamper, benker og flere 
søppelkasser) Gruppen som hadde fattigdom som tema var mest opptatt av materiell 
fattigdom i sine forslag, men ønsket også å lage en likeverdskampanje på skolene. Av store 
samarbeidsprosjekter ønsket høringen å sette opp en felles skolerevy på Trikkestallen. Dette 
er en sak BUR følger opp. Det ble også etterlyst behov for tydelige voksen personer , bedre 
kommunikasjon med politikere og politiet. 
 
Arbeidet til nå:  
Oppsummeringen fra høringen er fulgt opp i BUK(tre møter) gjennom en dialog med barne 
og ungdomsrådet og egne styremøter i BUR. Ungdomshøringa var også et sentralt tema på 
BUR sitt årlige seminar som ble avholdt på Nordseter fra 31 mars til 2 april 2006. 
 
 BUR ønsker å ha fokus på følgende tre tema: 
TEMA 1: Dialog med politikere, skole og politi 
TEMA 2: Samarbeid mellom BUR, ungdomstiltakene og skolene 
TEMA 3: Ernæring og fysisk fostring 
 
 
TEMA 1: dialog 
 
Dialog med politikere 
Tiltak Innhold Ansvarlig frist 
Politikeransvarlig i 
BUR 

Et av medlemmene i BUR 
spesialiserer seg på politiske 
saker (BU). Redegjør for 
medlemmer og 
andre,(elevrådene) evt lager 
korte resyme 

BUR Oppnevnt på 
opplærings-
seminaret 
1 april 

Spør en politiker På BURs hjemmeside skal 
ungdom kunne stille politikere 
direkte spørsmål. Politikerne 
skal forplikte seg til å svare 
innen en gitt frist (14 dager). 

BUR 20 mai,. 
(lansering av 
hjemmesiden)

Forplikte BU til å ta 
opp ungdomssaker 

BUR forplikter seg til å lage 2 
politiske saker til behandling i 
BU 

BUR/BU Høsten 2006 

 
Dialog med politi 
Tiltak Innhold Ansvarlig frist 
Synlig politi/ 
forbedring av 
ungdommens syn på 
politiet 

Være tilstede der ungdom 
oppholder seg også når det ikke 
”brenner” Være i kontinuerlig 
dialog med ungdom. Aktive på 

BUR/bydel
spoliti 

20 mai. 
Bydelspolitiet
til stede på 
bydelsdagen i 
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f.eks ungdomstiltakenes 
aktiviteter.  

Torshovdalen 

Innformasjon Bydelspolitiet holder 
ungdommen orientert om hva 
som rører seg f.eks ved 2 ganger 
i året å være til stede på BUR –
møter.(evt samarbeidsmøter med 
elevrådene) 

BUR/ 
politi 

Høsten 2006 
(september-
møtet 

 
Dialog med skolene 
Tiltak Innhold Ansvarlig frist 
Rektorene på BUR 
møte 

Rektorene på de tre skolene i 
bydelen inviteres på det første 
møte på høsten. Gi og få 
informasjon.  

BUR/ 
skolene 

Høsten 2006 

BUR På alle skolene, 
ungdomstiltakene og 
Bjølsenhallen (?) henges det opp 
et fuglebur som skal fungere 
som forslagskasse til BUR og 
knyttes opp mot en 
innformasjonstavle fra BUR 

BUR/ 
skolene/ 
Bydel 
Sagene 

Umiddelbart! 

Dialogforum Det skal opprettes et fora 
bestående av to repr. Fra BUR 
samt elevrådsleder på alle tre 
skolene. Fora har møtet tirsdag 
før BUR-møte og drøfter saker 
fra sakskartet eller tema de 
ønsker tatt opp i BUR. 
Informasjon/dialog og 
rekruttering. Elevrådet på 
Bjølsen tilbys plass i kontorene 
til BUR i Larviksgata 

BUR Etableres før 
sommeren 

 
TEMA 2: Samarbeid mellom BUR – skolene og ungdomstiltakene 
 
Tiltak Innhold Ansvarlig frist 
Felles aktivitetsdager Felles aktivitetsdag for Bjølsen 

og sagene skole 
BUR/ 
skolene/ 
bydel 
sagene 

Før 
sommerferien 
2006  

Spør en politiker Se tidligere   
Felles grillkvelder i 
parkene 

Inviteres til grillkvelder i byens 
parker. Mat, spill og leiker. 
Premiering. Voksne og barn 

BUR 2 kvelder i 
løpet av 
sommerferien 

Revy Skolene setter opp en felles revy 
Kulturaktivitetene, korps, kor og 

BUR i 
samarbeid 

Premiere 
våren 2007 
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andre, kan trekkes inn med 
elevrådene 

Ung Metro  Jobbe for at Bjølsen fritidshus. 
Navnet foreslås endret til 
Ungmetro og skal bli et kreativt 
kraftsenter hvor ungdom kan 
utvikle seg, utrykke seg og 
bruke kreativiteten til utvikle 
egne ideer. Brukerstyrt hus for 
alle ungdommer i Sagene 

BUR / 
bydel 
Sagene 

Høsten 2006 

 
TEMA 3. Ernæring og fysisk fostring 
 
Tiltak Innhold Ansvarlig frist 
Frukt og grønt Jobbe for at alle elever i 

grunnskolen får tilgang på frukt 
og grønt på skolen. Utvikle 
kantina på Bjølsen skole.  
Landbruksdepartementet 
bevilger penger til sunne 
kantiner. 

BUR/ 
ungdomstilta
kene 

Høsten 
2006  

Ernæringsinformasj
on 

Obligatorisk opplæring i 
ernæring og sundt kosthold 

BUR/ 
ungdomshels
etjenesten 

Høsten 
2006 

Gjenåpne 
Bjølsenhallen for 
ungdom 

Jobbe for at Bjølsenhallen gjøres 
tilgjengelig for ungdom på 
dagtid og ettermiddag før 
idretten overtar. Nå står den i 
hovedsak tom 

BUR/BU/BU
K / 
bydelsadmini
strasjonen 

Umiddelbart

 
Konklusjon 
BUR vil på eget initiativ invitere  bydelens politikere og administrasjon til å  arbeide videre 
med de utvalgte temaene. På flere områder blir det også lagt opp til å trekke med seg 
bydelens frivillige organisasjoner.   
 
Forslag til vedtak: 
Bydelsutvalget tar saken til orientering 
 
BYDEL SAGENE 
 
Knut Egger 
Bydelsdirektør 
 
Trykte vedlegg: Oppsummering av ungdomshøringa 
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